DECRETO Nº 20 , DE 01 DE JUNHO DE 2017 - LEI N.28DECRETO Nº 20 , DE 01 DE JUNHO DE 2017 - LEI N.28DECRETO Nº 20 , DE 01 DE JUNHO DE 2017 - LEI N.28DECRETO Nº 20 , DE 01 DE JUNHO DE 2017 - LEI N.28

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAVUSSUPREFEITURA MUNICIPAL DE PAVUSSUPREFEITURA MUNICIPAL DE PAVUSSUPREFEITURA MUNICIPAL DE PAVUSSU
RUA JOSE SALUSTIANO DA SILVA

01612679/0001-32 Exercício: 2017

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE PAVUSSU, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0002 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

17 9.000,0004.122.0010.2004.0000 ENCARGOS COM ASSESSORIA JURIDICA
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R.: 0010
001 TESOURO

00

100 000 GERAL TOTAL

0002 02 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

41 6.000,0004.122.0052.2009.0000 MANUT. DA SEC. DE ADMINST., PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: 0010
001 TESOURO

00

100 000 GERAL TOTAL

44 30.000,0004.122.0052.2009.0000 MANUT. DA SEC. DE ADMINST., PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0010
001 TESOURO

00

100 000 GERAL TOTAL

47 50.260,0004.122.0052.2009.0000 MANUT. DA SEC. DE ADMINST., PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 0010
001 TESOURO

00

100 000 GERAL TOTAL

48 9.500,0004.122.0052.2009.0000 MANUT. DA SEC. DE ADMINST., PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 0010
001 TESOURO

00

100 000 GERAL TOTAL

0002 03 SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PUBLICOS, HAB. E URBANISMO

110 28.000,0015.452.0504.2058.0000 MANUT. DO SERVIÇO DE LIMPEZA PUBLICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 0010
001 TESOURO

00

100 000 GERAL TOTAL

0002 05 SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$317.760,00 distribuídos as seguintes dotações:

317.760,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

DECRETO Nº 20 , DE 01 DE JUNHO DE 2017 - LEI N.28DECRETO Nº 20 , DE 01 DE JUNHO DE 2017 - LEI N.28DECRETO Nº 20 , DE 01 DE JUNHO DE 2017 - LEI N.28DECRETO Nº 20 , DE 01 DE JUNHO DE 2017 - LEI N.28

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAVUSSUPREFEITURA MUNICIPAL DE PAVUSSUPREFEITURA MUNICIPAL DE PAVUSSUPREFEITURA MUNICIPAL DE PAVUSSU
RUA JOSE SALUSTIANO DA SILVA

01612679/0001-32 Exercício: 2017

0002 05 SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

155 5.000,0004.122.0125.2075.0000 ASSISTENCIAS A PESSOAS EM TRATAMENTO DE SAUDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 0010
001 TESOURO

00

100 000 GERAL TOTAL

0002 07 SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO

237 61.000,0012.361.0403.2023.0000 MANUT. DA SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 0010
001 TESOURO

00

200 000 EDUCAÇÃO

0002 08 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

314 5.000,0008.243.0125.2068.0000 MANUTENÇÃO DO PAIF/CRAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0030
003 RECURSOS PRÓPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA-VINCULADOS

04

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

353 16.000,0008.244.0125.2051.0000 MANUTENÇÃO DO FMAS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 0030
003 RECURSOS PRÓPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA-VINCULADOS

04

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

363 5.000,0008.244.0125.2051.0000 MANUTENÇÃO DO FMAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 0010
001 TESOURO

00

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

0002 09 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

388 30.000,0010.301.0210.1043.0000 CONSTRUÇÃO E MANUT. DA UNIDADE BASICA DE SAUDE
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 0100
010 SAÚDE

02

300 000 SAÚDE

400 4.000,0010.301.0210.2040.0000 MANUTENÇÃO DO FMS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0010
001 TESOURO

00

300 000 SAÚDE

402 24.000,0010.301.0210.2040.0000 MANUTENÇÃO DO FMS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0010
001 TESOURO

00

300 000 SAÚDE

DECRETO Nº 20 , DE 01 DE JUNHO DE 2017 - LEI N.28DECRETO Nº 20 , DE 01 DE JUNHO DE 2017 - LEI N.28DECRETO Nº 20 , DE 01 DE JUNHO DE 2017 - LEI N.28DECRETO Nº 20 , DE 01 DE JUNHO DE 2017 - LEI N.28

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAVUSSUPREFEITURA MUNICIPAL DE PAVUSSUPREFEITURA MUNICIPAL DE PAVUSSUPREFEITURA MUNICIPAL DE PAVUSSU
RUA JOSE SALUSTIANO DA SILVA

01612679/0001-32 Exercício: 2017

0002 09 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

404 5.000,0010.301.0210.2040.0000 MANUTENÇÃO DO FMS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 0010
001 TESOURO

00

300 000 SAÚDE

411 5.000,0010.301.0230.2043.0000 MANUTENÇÃO DA FARMACIA BASICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0100
010 SAÚDE

02

300 000 SAÚDE

0002 10 FUNDO MUNIC. DE DES. DO ENSINO FUND. E VAL. DO MAGISTERIO

465 25.000,0012.361.0430.2035.0000 FUNDEB 40%
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 0090
009 FUNDEB

01

240 000 FUNDEB OUTROS

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

03 SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PUBLICOS, HAB. E URBANISMO02 00

86 -28.000,0015.451.0507.2050.0000 MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

126 -7.000,0026.782.0710.1065.0000 CONST., APL. E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0020 05
002 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
100 000 GERAL TOTAL

09 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE02 00

421 -55.000,0010.301.0263.2076.0000 MANUTENÇÃO DO PSB
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 0100 02
010 SAÚDE
300 000 SAÚDE

11 SEC. MUNC. DE ESPORTES, LAZER E TURISMO02 00

470 -12.000,0027.812.0722.2085.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

DECRETO Nº 20 , DE 01 DE JUNHO DE 2017 - LEI N.28DECRETO Nº 20 , DE 01 DE JUNHO DE 2017 - LEI N.28DECRETO Nº 20 , DE 01 DE JUNHO DE 2017 - LEI N.28DECRETO Nº 20 , DE 01 DE JUNHO DE 2017 - LEI N.28

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAVUSSUPREFEITURA MUNICIPAL DE PAVUSSUPREFEITURA MUNICIPAL DE PAVUSSUPREFEITURA MUNICIPAL DE PAVUSSU
RUA JOSE SALUSTIANO DA SILVA

01612679/0001-32 Exercício: 2017

11 SEC. MUNC. DE ESPORTES, LAZER E TURISMO02 00

474 -5.060,0027.812.0722.2085.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO
3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

488 -5.000,0027.812.0722.2085.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

496 -14.100,0027.813.0721.1045.0000 CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TESOURARIA02 00

501 -5.000,0004.122.0054.2073.0000 MANUT. DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

502 -9.500,0004.122.0054.2073.0000 MANUT. DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

503 -5.500,0004.122.0054.2073.0000 MANUT. DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

508 -5.000,0028.843.1302.2070.0000 ENCARGOS COM A DIVIDA INTERNA
3.2.90.22.00 OUTROS ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

13 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E COMUNICAÇÃO02 00

513 -46.500,0013.391.0472.2038.0000 APOIO AS ATIVIDADES CULTURAIS DO MUNICIPIO
3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS EF.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

514 -10.000,0013.391.0472.2038.0000 APOIO AS ATIVIDADES CULTURAIS DO MUNICIPIO
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

DECRETO Nº 20 , DE 01 DE JUNHO DE 2017 - LEI N.28DECRETO Nº 20 , DE 01 DE JUNHO DE 2017 - LEI N.28DECRETO Nº 20 , DE 01 DE JUNHO DE 2017 - LEI N.28DECRETO Nº 20 , DE 01 DE JUNHO DE 2017 - LEI N.28

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAVUSSUPREFEITURA MUNICIPAL DE PAVUSSUPREFEITURA MUNICIPAL DE PAVUSSUPREFEITURA MUNICIPAL DE PAVUSSU
RUA JOSE SALUSTIANO DA SILVA

01612679/0001-32 Exercício: 2017

14 SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE02 00

518 -5.000,0014.243.0124.2083.0000 MANUT. DA SEC. DA JUVENTUDE
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

520 -5.000,0014.243.0124.2083.0000 MANUT. DA SEC. DA JUVENTUDE
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

521 -10.000,0014.243.0124.2083.0000 MANUT. DA SEC. DA JUVENTUDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

525 -5.000,0014.243.0124.2083.0000 MANUT. DA SEC. DA JUVENTUDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

526 -5.000,0014.243.0124.2083.0000 MANUT. DA SEC. DA JUVENTUDE
3.3.90.49.00 AUXÍLIO TRANSPORTE F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

527 -5.000,0014.243.0124.2083.0000 MANUT. DA SEC. DA JUVENTUDE
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

528 -20.000,0014.243.0124.2083.0000 MANUT. DA SEC. DA JUVENTUDE
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

15 SECRETARIA MUNICIPAL DA VALORIZAÇÃO DA MULHER02 00

531 -5.100,0014.244.0015.2084.0000 MANUT. DA SEC. DA MULHER
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

532 -4.000,0014.244.0015.2084.0000 MANUT. DA SEC. DA MULHER
3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

DECRETO Nº 20 , DE 01 DE JUNHO DE 2017 - LEI N.28DECRETO Nº 20 , DE 01 DE JUNHO DE 2017 - LEI N.28DECRETO Nº 20 , DE 01 DE JUNHO DE 2017 - LEI N.28DECRETO Nº 20 , DE 01 DE JUNHO DE 2017 - LEI N.28

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAVUSSUPREFEITURA MUNICIPAL DE PAVUSSUPREFEITURA MUNICIPAL DE PAVUSSUPREFEITURA MUNICIPAL DE PAVUSSU
RUA JOSE SALUSTIANO DA SILVA

01612679/0001-32 Exercício: 2017

15 SECRETARIA MUNICIPAL DA VALORIZAÇÃO DA MULHER02 00

533 -5.000,0014.244.0015.2084.0000 MANUT. DA SEC. DA MULHER
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

534 -21.000,0014.244.0015.2084.0000 MANUT. DA SEC. DA MULHER
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

535 -10.000,0014.244.0015.2084.0000 MANUT. DA SEC. DA MULHER
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

536 -5.000,0014.244.0015.2084.0000 MANUT. DA SEC. DA MULHER
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

539 -5.000,0014.244.0015.2084.0000 MANUT. DA SEC. DA MULHER
3.3.90.49.00 AUXÍLIO TRANSPORTE F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

PAVUSSU, 01 de junho de 2017

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-317.760,00Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )